СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
2-я сессия 5-го созыва

	27	декабря 2019 года                                                                № 14
                                              село Усть-Наринзор

О плане социально-экономического развития сельского поселения «Усть-Наринзорское» на 2020 год

               Рассмотрев план социально-экономического развития сельского
поселения «Усть-Наринзорское» на 2020 год, Совет сельского поселения «Усть-Наринзорское»  р е ш и л :

               1. Принять план социально-экономического развития сельского поселения «Усть-Наринзорское» на 2020год.
   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Усть-Наринзорское».
       3.Настоящее Решение Совета сельского поселения                         «Усть-Наринзорское» подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленным Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское»

Глава сельского поселения
« Усть-Наринзорское»                                                    А.Ю. Бочкарников

                                                                                                                           Утвержден решением Совета
сельского поселения «Усть-Наринзорское»
                                                                                                                            от 27  декабря 2019 г. № 14
План социально-экономического развития сельского поселения            «Усть-Наринзорское» на 2020 год

	№ п/п
	наименование показателя
	ед. изм.
	План

	I.
	Основные показатели социально-экономического развития сельского поселения
«Дунаевское»

	1.
	Сельское хозяйство

	1.1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств -всего
	млн.руб
	4,0

	в том числе:

	растениеводство
	млн.руб
	0,9

	животноводство
	млн.руб
	3,1

	из общего объема:

	продукция сельхозорганизаций
	млн.руб
	-

	продукция хозяйств населения
	млн.руб
	3,0

	продукция  крестьянских (фермерских) хозяйств
	млн.руб
	1,0

	2
	Потребительский рынок

	2.1
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	14,0

	2.2
	В процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	100,5

	2.5
	Объем платных услуг населению
	 Тыс руб.
	12600,0

	3
	Рынок труда и заработной платы

	3.1
	Среднесписочная численность работников
 (без совместителей)
	чел.
	355

3.2

Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу

чел.
	23

	3.3
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	10

	3.4
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	1,1

	3.5
	Среднемесячная номинальная начисленная  заработная плата работников
	Тыс.руб
	34,0

3.6

Годовой фонд оплаты труда работников, включая
совмещение

млн.руб

145,0

	4
	Развитие малого предпринимательства

	4.1
	Количество малых предприятий
	ед.
	1

	4.2
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	50

	5
	Социальная сфера

	5.1
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест детей)
	детей
	165

	5.2
	Фактическая наполняемость  дневных общеобразовательных учреждений
	%
	62,0

	5.3
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	посещ. в смену
	18

	5.4
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	32

	5.5
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	9850

	6
	Охрана общественного порядка

	6.1
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	-

	7
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	7.1
	Жилищный фонд на конец года
	кв.м.
	24600

	Всего на конец года

	24600

	7.2
	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м.
	16

	В том числе благоустроенным
	Кв.м

	Частично благоустроенным
	Кв.м
	7,4

	7.3
	Капитально отремонтированных жилых домов  за год
	Кв.м

	7.4
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	130

	8
	Имущество поселения

	8.1
	Наличие основных фондов, находящихся в собственности поселения:
по полной стоимости
по остаточной балансовой стоимости

т.руб.
т.руб.

5383,5

	9
	Территория
	га
	14039

	9.1
	В том числе:

	находящаяся в ведении поселения
	га
	9018,16

	находящаяся в собственности поселения
	га
	5020,84

	предоставленная физическим лицам

	- во владение и безвозм. пользование
	га
	-

	- в аренду
	га
	-

	предоставленная юридическим лицам
- во владение и безмозм. пользование

га
	-

	 - в аренду
	га
	-

	10
	Демография

	10.1
	Численность постоянного населения на начало года
	чел
	1510

	10.2
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел
	403

10.3

Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года

чел

856

	10.4
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел
	251

	10.5
	Число домохозяйств
	ед.
	500

	10.6
	Общий  коэффициент  рождаемости на 1000 населения

ед

13,8

	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед
	1,3

	11
	Органы местного самоуправления

	11.1
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	4

	11.2
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	Тыс руб.
	1874,9

	11.3
	В том числе заработная плата
	Тыс руб.
	1543,5

	II.
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

	1.
	Бюджет  поселения
- доходы всего
- расходы всего

Тыс. руб.

         9129,5
9129,5